



**تلفن تماس:**  
**۸۸۷۹۶۰۷۵**

■ **راه اندازی ایستگاه آتش‌نشانی:** آقای رحیمی در تماس با ما عنوان کردند که در منطقه تهرانپارس، حدود فلكه اول و دوم تهرانپارس كمبود ایستگاه آتش‌نشانی داریم که در صورت حریق خیلی دیر به منطقه حریق می‌رسند. در خواست داریم در این منطقه ایستگاه‌های جدیدی راه‌اندازی کنند تا خدای ناکرده مشکلی پیش نیاید و آتش‌نشانان سریع‌تر به سر صحنه برسند.

■ **انتقاد به کولبری:** هموطن محترمی نیز چنین بیان کردند که چندی پیش مهندس خضری نماینده محترم سردشت و بیرانشهر در جوابیه سخنانی گفته بود تحت عنوان آغاز پوشش بیمه ۱۸ هزار کولبر در کشور که خدا خیرتان بدهد ولی این کولبران بار را برای چه کسانی و چه ارگانی حمل می‌کنند؟ اگر کارشان قانونی است چرا از مبادی قانونی کشور وارد نمی‌کنند؟ چرا کولبری فقط مخصوص کردستان است. این سوراخ بزرگ و بزرگ‌تر می‌شود و از این سوراخ، لودر، بولدوزر و... هم وارد کشور می‌شود و از کنترل خارج می‌شود. ۱۸ هزار نفر عدد پایینی نیست.

■ **کمک به زندانیان بند مالی:** مخاطب محترمی نیز چنین گفتند که از زندانیان بند مالی زندان تهران بزرگ هستم. از آنجایی که زندانی‌های بند مالی سالیان متمادی در حبس هستند و عمده‌ترین مشکلات این عزیزان رد مال حق شاکي خصوصی و جرای نقدی از سوی قضات مجتمع‌های قضایی استان تهران است؛ از مسئولان محترم قوه قضائیه استدعا داریم با ملاک عمل قرار دادن بیانات و رهنمودهای رهبر معظم انقلاب و بخشنامه ریاست محترم قوه قضائیه، دستورات شایسته و فوری در رفع موضوعات فوق صادر فرمایند.

### اخبار



خطاب به استانداران خراسان رضوی و گلستان صادر شد

### دستور جهانبگبری برای امداد رسانی گسترده به سیلز دگان

معاون اول رئیس جمهوری در تماس تلفنی با استانداران خراسان رضوی و گلستان خواستار رسیدگی هرچه بیشتر و تلاش حداکتری برای امداد رسانی به سیلزگان در این استان‌ها شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهوری، اسحاق جهانبگبری روز گذشته در تماس تلفنی با استانداران خراسان رضوی و گلستان، گزارشی از آخرین میزان تلفات و خسارات وارده و روند امداد رسانی در مناطق سیلزده دریافت کرد. وی در این تماس تلفنی بر لزوم رسیدگی هرچه بیشتر و کمک به آسیب زدگان تأکید کرد. معاون اول رئیس جمهوری همچنین ضمن اعلام همدردی با خانواده‌های جانباختگان و مصدومان حادثه سیل از استانداران خراسان رضوی و گلستان خواست با بسیج همه امکانات استان، رسیدگی هرچه بیشتر به سیلزگان را به طور ویژه در دستور کار خود قرار دهند و حداکثر توان نیروهای امدادی را برای یافتن مفقودان و جبران خسارات وارد شده بخصوص به زیرساخت‌ها به‌کار گیرند.

### زمان واریز یارانه مرداد ماه اعلام شد

هفتاد و هشتمین مرحله یارانه نقدی مربوط به مردادماه سال جاری همانند ماه‌های گذشته به ازای هر نفر ۴۵ هزار ریال واریز خواهد شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در اواخر هفته جاری هفتاد و هشتمین مرحله یارانه نقدی به حساب سرپرستان خانوار واریز می‌شود. این در حالی است که از ابتدای سال جاری هیچ یک از خانوارها از گردونه دریافت یارانه نقدی حذف نشده‌اند. براین اساس هفتاد و هشتمین مرحله یارانه نقدی ساعت ۲۴ پنجشنبه (۲۶ مرداد) به حساب سرپرستان خانوار واریز و از بانماد روز جمعه قابل برداشت خواهد بود. لازم به ذکر است مبلغ یارانه نقدی، همانند ماه‌های گذشته ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان است.

از سوی تشکل‌های محیط زیستی مازندران مطرح شد

### درخواست برای پایان معدنکاوای در جنگل‌های «هیرکانی»

با آغاز به کار دولت دوازدهم و در حالی که صندلی ریاست سازمان حفاظت محیط زیست چند روزی است خالی مانده، معاون سازمان محیط زیست از فشارهای بخش معدن بر مناطق حفاظت شده پرده برداشت. فرهاد دبیری اعلام کرده: مخالفت این سازمان با بهره‌بردار معدن در داخل مناطق محلی مدیریت خود منجر به اختلاف نظرهایی میان سازمان حفاظت محیط زیست و وزارت صنعت شده است.

در همین حال در پی موافقت استاندار مازندران با تصمیم «کمیته استانی ماده ۲۴ مکرر قانون معادن» مبنی بر آغاز اکتشافات معدنی در بیش از ۱۱ هزار هکتار از جنگل‌های منطقه حفاظت شده البرز مرکزی شمالی، شبکه تشکل‌های محیط زیستی استان مازندران نیز با ارسال نامه‌ای به رئیس جمهوری با عنوان «الکنگ تیز قانون بر بیکر نیمه جان جنگل‌های هیرکانی» خواستار ممناعت از معدنکاوای در جنگل‌های هیرکانی و لغو همه تصمیمات «هیأت حل اختلاف ماده ۲۴ مکرر قانون معادن» شد. این اعتراض در حالی صورت می‌گیرد که پیش از این نیز سازمان‌های حفاظت محیط زیست، جنگل‌ها و مراتع و میراث فرهنگی و گردشگری با استناد به قوانین محیط زیستی و منابع طبیعی با هرگونه معدنکاوای در پهنه‌های جنگلی حفاظت شده شمال ایران که آخرین بازمانده نسبتاً دست نخورده و بکر ریشگاه‌های جنگلی هیرکانی در مازندران است مخالفت کرده بودند.

به گزارش «ایران»، در نامه فعالان محیط زیست مازندران آمده است: با وجود مصوبه هیأت وزیران در سال ۱۳۹۲ با عنوان «برنامه بهینه‌سازی پایش و حفظ جنگل‌های شمال» و بند ۳ ماده ۶ طرح جامع صیانت از جنگل‌های شمال کشور مصوب سال ۱۳۸۲ هیأت وزیران که هر گونه فعالیت عمرانی ناسازگار و مخرب در جنگل‌های کشور ممنوع ساخته است و براساس آن اکتشاف و بهره‌برداری جدید از معادن با بیش از چهار هکتار وسعت ممنوع به تصویب شورای عالی حفاظت محیط زیست شده و بسیاری قوانین دیگر، اکنون نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی باید توضیح دهند که چطور قوانین متناقض و به دور از مفاهیم اولیه توسعه پایدار را در عرصه‌های منابع طبیعی تصویب می‌کنند؟! بی‌شک این قوانین مجوزی برای تخریب بیشتر جنگل‌های هیرکانی است.

در بخش دیگری از این نامه آمده است: این همه در حالی است که دولت محترم نسبت به تکمیل پرونده جنگل‌های هیرکانی جهت ثبت جهانی در یونسکو اقدام کرده که تحت بررسی است. از این منظر مطالعات و عملیات معدنکاوای تهدیدی جدی برای خروج پرونده از سر ثبت جهانی خواهد بود و متأسفانه نتیجه تصمیمات هیأت حل اختلاف استان مبنی بر ساختن معادن در سطح جنگل‌ها و مراتع نیز چیزی بجز نابودی جنگل در بر نخواهد داشت. به همین دلیل خواستار ممناعت از اجرای تبصره ۵ ماده ۲۴ قانون (اصلاح قانون معدن) در عرصه‌های منابع طبیعی و بویژه جنگل‌های هیرکانی و لغو تمامی تصمیمات هیأت حل اختلاف موضوع این قانون بوده و از قانونگذاران کشور خواهان تجدید نظر و لغو این گونه قوانین متناقض وناقض توسعه پایدار کشور هستیم.

منتخبان شورای شهر در گفت وگو با «ایران» تأکید کردند

# شفاف‌سازی میراث‌قالیباف در آینه آمار



کاوه‌عیسی

**جمیده امینی فرد**

منتخبین شورای پنجم با شروع بکار شورای جدید، گزارش دقیقی از شهری که تحویل گرفته‌اند، به مردم تهران ارائه خواهند داد تا پایتخت‌نشین‌ها بدور از آمار و ارقام‌های ضد و نقیض از چهره واقعی شهرشان در ۱۲ سال گذشته آگاه شوند و بدانند. پایتخت در چه شرایطی به مدیران جدید شهرداری تهران تحویل داده می‌شود؟ آیا تهران به استناد آمار و ارقام‌هایی که مدیران شهری اعلام می‌کنند، دارای اش ۲ برابر و نیم شده است؟ آیا تهران تنها ۲۰ هزار میلیارد تومان بدهی دارد؟ یا نه تهران شهر سوخته‌ای است که ۶۰ هزار میلیارد تومان بدهی روی دست شهردار جدید گذاشته است؟ تهران هم اکنون چگونه شهری است و در آینده پس از ۴ سال چگونه شهری خواهد شد؟

■ **برای صفر کردن بدهی‌ها به ۱۰ سال زمان نیاز است**

مجید فراهانی، منتخب شورای پنجم با بیان اینکه شهروندان تهرانی مشکلات شهر تهران را به خوبی لمس کرده‌اند، به «ایران» می‌گوید: «به صراحت بگویم هر ادعایی چه مثبت و یا منفی درباره وضعیت کنونی شهر تهران، روی شهروندان پایتخت نشین اثر ویژه‌ای ندارد. شهروندان تلفات و خسارات وارده و روند مدیریت شهر را بر اساس کیفیت زیست خود در شهر انجام می‌دهند و نه ادعاهای افراد. وقتی شهروندان عمرانی روزانه به‌طور میانگین ۲ تا ۳ ساعت از عمر مفید خود را در ترافیک سرسام آور تهران هدر می‌دهند و بدنبال آن مشکلاتی مثل خستگی، افسردگی و عصبانیت را تجربه می‌کنند و یا وقتی از سونامی سرطانات در بیمارستان‌ها بدنبال آلودگی هوا اطلاع دارند و بستگانی از خود را درگیر آن دیده‌اند منوجه مشکلات تهران هستند. هرچند پروژه‌های عمرانی در شهرشان راه‌اندازی شده باشد که البته قابل قدردانی است، نمی‌توان با تبلیغات مثبت و منفی آنها را از اتفاقاتی که از نزدیک لمس می‌کنند، دور نگه داشت».

آنگور که فراهانی توضیح می‌دهد، هم‌اکنون جمع بدهی‌های عقب افتاده بعلاوه مبلغ لازم برای اتمام پروژه‌های نیمه تمام شهرداری بالغ بر چهار برابر بودجه سالانه شهرداری تهران است و غالب این بدهی‌ها به بانک‌ها و بویژه بانک شهر تعلق دارد؛ «بدهی‌های سررسید چیزی در حدود ۲۵ هزار میلیارد تومان اعلام شده که نیمی از آن یعنی حدود ۱۲ هزار میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان آن‌ها به بانک شهر است و غالب دیون هم به سایر بانک‌ها، اشخاص حقیقی، حقوقی و پیمانکاران تعلق دارد.»

وی با بیان اینکه باید حدود ۱۰ سال زمان صرف شود، تا به زحمت بتوان بر اساس برنامه زمان‌بندی دقیق این میزان بدهی را صفر کرد، می‌گوید: «نخستین خاصیت این بدهی این است که دست شهردار آینده را برای عملیاتی کردن ایده‌ها و تعریف پروژه‌های جدید می‌بندد. همین الان برای تکمیل پروژه‌های ناتمامی، که روی دست شهردار جدید گذاشته شده، حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان اعتبار لازم است که شهردار آینده هنر کند، فقط می‌تواند بخش کوچکی از طرح‌های نیمه تمام را تکمیل کند. برای مثال، خط طافت و هشت مترو را در نظر بگیرید که در یکماه اخیر افتتاح شده‌اند،

### وزارت بهداشت خبر داد

## شناسایی بیش از ۶۶ هزار نفر مبتلا به ایدز در کشور

رئیس اداره ایدز وزارت بهداشت با بیان اینکه بیماری ایدز از طریق رابطه جنسی در کشور در حال افزایش است، درباره آخرین آمار مبتلایان به ایدز در به ایدز گفت: تا اول فروردین سال ۹۶، تخمین زده می‌شود ۶۳۵۹۶ نفر در کشور مبتلا به ایدز باشند که از میان آنها ۳۴۹۴۹ نفر مبتلا به ایدز شناسایی شده که از این تعداد ۸۴ درصد مرد هستند. همچنین ۵۳ درصد از افراد این تعداد بین ۲۱ تا ۳۵ سال است و از کل افراد شناسایی شده ۹۴۷۷ نفر فوت شده‌اند.

پروین افسر کارزونی در گفت‌وگو با ایلتا با اشاره به راه‌های انتقال ویروس ایدز در افراد شناسایی شده تا اول فروردین سال ۹۶ گفت: ۳۰۶۶ درصد از این افراد بر اثر استفاده از سرنگ مشترک و از طریق اعتیاد تزریقی مبتلا شده‌اند. همچنین ۳۰۹ درصد از طریق رابطه جنسی، ۵۱۰ درصد از طریق مادر به کودک و ۷ درصد بر اثر خون و فرآورده‌های خونی مبتلا شده‌اند که البته راه انتقال از طریق فرآورده‌های خونی در سال‌های اخیر به شدت کاهش یافته است.

رئیس اداره ایدز وزارت بهداشت با اشاره به آمارهای مبتلایان به ایدز در ماه‌های ابتدایی سال ۹۶ خاطر نشان کرد: مبتلایان از ابتدای سال جاری تاکنون شامل ۳۰ درصد زن و ۷۰ درصد مرد هستند. ۳۹ درصد از این افراد از طریق اعتیاد تزریقی، ۴۱ درصد از طریق رابطه

■ سال بیست و سوم ■ شماره ۶۵۶۷ ■ یکشنبه ■ ۲۲ مرداد ۱۳۹۶

## ایران

## اجتماعی

متأسفانه بخش عمده ایستگاه‌های این دو خط به همراه تجهیزات لازم این ایستگاه‌ها به بهره‌بردار نرسیده‌اند، اما طول این دو خط را شهردار محترم جزو آمار عملکرد خود به حساب آورده است، در صورتیکه تجهیز ایستگاه‌ها و اتمام همین دو خط به بیش از چهار هزار میلیارد تومان اعتبار و نزدیک به یک و نیم سال زمان نیاز دارد و شهردار آینده باید نزدیک دو سال وقت بگذارد که بتواند این خط را با این میزان اعتبار کامل کند. اما زمان بهره‌برداری همه می‌گویند که این خط قبلاً افتتاح شده است! چرا که پروژه شهر آفتاب، هزار و یک شد و کثیری پروژه‌های نیمه تمام دیگر نیز همین روایت صدق می‌کند.»

فراهانی ادامه می‌دهد: «به همین علت قرار شد تا به محض شروع کار شورای پنجم، تیم کارشناسی از داخل شهرداری با بررسی دقیق پروژه‌های نیمه تمام، دارایی‌ها، بدهی‌ها، املاک و مستغلات کنونی شهرداری را بررسی کرده و در نهایت گزارش جامعی به مردم تهران داده شود تا بدانند، تهران در چه وضعیتی به شهردار و شورای جدید تحویل داده شده است.»

وی با بیان اینکه درحال حاضر هیچ آمار و اطلاعاتی از میزان املاک و مستغلات شهرداری تهران و نیز میزان تراکم سیار هوپوگرام دار فروخته شده در دست نیست، می‌گوید: «نه تنها ما که حتی شورای چهارم هم از این آمار بی‌اطلاعند، حتی آنها می‌گفتند که شهرداری طی این ۴ سال قول داده که با راه‌اندازی سامانه‌ای آنلاین، این اطلاعات را در اختیارشان قرار دهد که تاکنون چنین اتفاقی نیفتاده است.»

■ **ابهام در قیمت گذاری شهر آفتاب و شهروند فراهانی ادامه می‌دهد:** «بر اساس اخبار واصله در همین روزهای هفته جاری هم اکنون دو دارایی مهم شهرداری تهران یعنی فروشگاه‌های زنجیره‌ای شهروند و نیز پروژه شهر آفتاب بدون تشریفات قانونی و برگزاری مزایده برای کاهش بدهی شهرداری تهران به بانک شهر درحال واگذاری نهایی است که همچنان این سؤال وجود دارد که چرا برخلاف مصوبه شورای چهارم درخصوص واگذاری این دو دارایی مهم مزایده برگزار نشده و ابهام وجود دارد آیا قیمتگذاری این دو ملک صحیح و قانونی بوده یا نه؟! در درباره آمارهایی که امروز منتشر می‌شود، باید گفت هیچ کدام مبنای خاصی ندارد. بگذارید یک مثال مشخص بزنم: درباره مبلغ تمام شده پروژه تونل نیایش بزرگراه طبقاتی صدر، آمارهای ضد و نقیض زیادی تاکنون مطرح شده است که هیچ کدام قابل استناد نیست. آقای مازیار حسینی معاونت سابق فنی عمرانی شهرداری در تاریخ ۴ آذرماه ۹۲ هزینه تمام شده تونل نیایش را ۸۶۰ میلیارد تومان و بزرگراه دو طبقه صدر را ۶۴۰ میلیارد تومان اعلام کرده است، ۳ سال بعد یعنی در تاریخ ۲۳ مردادماه ۹۵، آقای جاوید، معاون فنی و عمرانی فعلی هزینه کل بزرگراه صدر را هزار و ۲۹۷ میلیارد تومان و تونل نیایش را هم ۲ هزار و ۷۰۸ میلیارد تومان اعلام می‌کند، باز در حالی

که در این باره نیایش مطرح شده بود که انجام شده، ارائه بدهند و در نهایت مشخص شود که گاهی روبه جلو برداشته‌اند یا خیر! اما متأسفانه با توجه به گزارشات شفاهی ضد و نقیضی که از سوی اعضای شورای چهارم و همینطور برخی مسئولان سازمان مهندسی و عمران تهران طی نامه‌ای رسمی جمع کل هزینه عملکرد مالی اصلاح تونل نیایش و دو طبقه شدن بزرگراه صدر را ۵۰۰ میلیارد تومان اعلام کرده‌اند که پیشرفت ۱۰ درصدی داشته است. بنابراین می‌بینید که فقط درخصوص همین مصداق مشخص آمار متناقضی درخصوص هزینه تمام شده پروژه اعلام شده است لذا جهت گزارش دقیق به مردم نیازمند آمار صحیح و احصا شده این دو دارایی مهم مزایده برگزار نشده و ابهام وجود دارد که کارساز، کنتی و کارساز، نمی‌توان درباره اقداماتی که صورت گرفته یا نگرفته قضاوت کرد. به هر حال شورای پنجم در همه حوزه‌ها با توجه به وظایفی که دارد، ورود می‌کند تا از این طریق بتواند بهتر به مطالبات مردم پاسخ دهد.»

این کارشناس حوزه شهری، با بیان اینکه درحال حاضر می‌توان ۳ نقد کلی را به وضعیت فعلی تهران وارد کرد، تأکید می‌کند: در واقع این ۳ نقد شرح حال کلی میزانی است که در این دوره گذار به مدیر دیگری واگذار می‌شود و البته هم به معنای نفی کامل دستاوردهایی که در این ۱۲ سال بدست آمده، نیست. دکتر امینی ادامه می‌دهد: نقد اول به گران اداره شدن شهر برمی‌گردد. در واقع همه این دستاوردهایی که بدان اشاره شد، گران بدست آمده و بدست است که اقداماتی که انجام شده، بسیاری از حوزه‌ها از جمله محیط زیست، فضای سبز عمران رشد داشته، اما همه این شاخص‌ها بسیار گران‌تر از هزینه واقعی‌شان بدست آمده است، به عبارتی اگر نظام هزینه- فایده درست و سیستم نظارتی کارآمدی برقرار بود، شاید همین دستاوردها- فارغ از ضروری بودنشان - با

■ **بدهی‌های سررسید چیزی در حدود ۲۵ هزار میلیارد تومان اعلام شده که نیمی از آن یعنی حدود ۱۲ هزار میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان آن متعلق به بانک شهر است و غالب دیون هم به سایر بانک‌ها، اشخاص حقیقی، حقوقی و پیمانکاران تعلق دارد**

■ **همین الان برای تکمیل پروژه‌های ناتمامی که روی دست شهردار جدید گذاشته شده، حدود ۴۰ هزار میلیارد تومان اعتبار لازم است که شهردار آینده هنر کند، فقط می‌تواند بخش کوچکی از طرح‌های نیمه تمام را تکمیل کند**

■ **در این شرایط گذار، مدیر جدید سیستمی را تحویل می‌گیرد که به گرانی عادت کرده است، پرسنل مجرب، متخصص و قدیمی‌اش، بی‌انگیزه و افسرده شده‌اند و از آنجا که عادت به نمایش‌های زیبا داشته، نمی‌تواند به شکل واقعی مدیریت شود و کار سختی برای جلب رضایت شهروندانی دارد که زیاد دیده‌اند هر چند کم بهره برده‌اند**

### نیم نگاه

استادای دست یافت.»

وی ادامه می‌دهد: «براین اساس شورای پنجم، به محض آغاز بکار، حسابرسی و بررسی اسناد و مدارک چه در حوزه‌های مالی و چه در بخش‌های عمرانی و توسعه‌ای شهرداری تهران مستخرج آمار متناقضی درخصوص هزینه تمام شده پروژه اعلام شده است لذا جهت گزارش دقیق به مردم نیازمند آمار صحیح و احصا شده این دو دارایی مهم مزایده برگزار نشده و ابهام وجود دارد که کارساز، کنتی و کارساز، نمی‌توان درباره اقداماتی که صورت گرفته یا نگرفته قضاوت کرد. به هر حال شورای پنجم در همه حوزه‌ها با توجه به وظایفی که دارد، ورود می‌کند تا از این طریق بتواند بهتر به مطالبات مردم پاسخ دهد.»

این کارشناس حوزه شهری، با بیان اینکه درحال حاضر می‌توان ۳ نقد کلی را به وضعیت فعلی تهران وارد کرد، تأکید می‌کند: در واقع این ۳ نقد شرح حال کلی میزانی است که در این دوره گذار به مدیر دیگری واگذار می‌شود و البته هم به معنای نفی کامل دستاوردهایی که در این ۱۲ سال بدست آمده، نیست.

دکتر امینی ادامه می‌دهد: نقد اول به گران اداره شدن شهر برمی‌گردد. در واقع همه این دستاوردهایی که بدان اشاره شد، گران بدست آمده و بدست است که اقداماتی که انجام شده، بسیاری از حوزه‌ها از جمله محیط زیست، فضای سبز عمران رشد داشته، اما همه این شاخص‌ها بسیار گران‌تر از هزینه واقعی‌شان بدست آمده است، به عبارتی اگر نظام هزینه- فایده درست و سیستم نظارتی کارآمدی برقرار بود، شاید همین دستاوردها- فارغ از ضروری بودنشان - با

### خبر



مشاوره قرار می‌گیرد تا پایبندی به درمان داشته باشد و درمان دارویی را نیز همزمان آغاز می‌کنیم. اوبا اشاره به پیشگیری درباره این بیماری گفت: متأسفانه به دلیل عدم آگاهی بیش از ۶۰ درصد افراد مبتلا به ایدز هنوز از بیماری خود اطلاعی ندارند از سوی دیگر روند انتقال این بیماری از طریق روابط جنسی در حال افزایش است. یکی از مهم‌ترین اقدامات افزایش آگاهی نوجوانان و جوانان در مورد خود که در گذشته همه افرادی که بیماریشان به طور قطع تشخیص داده می‌شد دارو دریافت نمی‌کردند و افراد واجد شرایط برای دریافت دارو انتخاب می‌شدند، اما در حال حاضر وقتی بیماری فردی تشخیص داده شد، تحت

مشاوره قرار می‌گیرد تا پایبندی به درمان داشته باشد و درمان دارویی را نیز همزمان آغاز می‌کنیم.

اوبا اشاره به پیشگیری درباره این بیماری گفت: متأسفانه به دلیل عدم آگاهی بیش از ۶۰ درصد افراد مبتلا به ایدز هنوز از بیماری خود اطلاعی ندارند از سوی دیگر روند انتقال این بیماری از طریق روابط جنسی در حال افزایش است. یکی از مهم‌ترین اقدامات افزایش آگاهی نوجوانان و جوانان در مورد خود که در گذشته همه افرادی که بیماریشان به طور قطع تشخیص داده می‌شد دارو دریافت نمی‌کردند و افراد واجد شرایط برای دریافت دارو انتخاب می‌شدند، اما در حال حاضر وقتی بیماری فردی تشخیص داده شد، تحت

iran-newspaper